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Stichting Welzijn Buren
T.a.v. het bestuur
Voorstraat 8

4033 AD LIENDEN

Rhenen, 22 april 2014

Geacht bestuur,
Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2013 van de door u bestuurde stichting.

Inleiding

Ingevolge de door u verstrekte opdracht bieden wij u bij deze aan: de jaarrekening 2013 van Stichting Welzijn Buren gevestigd
aan de Voorstraat 8 te Lienden.

Algemeen
De organisatie is als stichting op 29 februari 2000 opgericht en heeft met name als doelstelling:

De stichting heeft als doel het welzijn van alle inwoners van de gemeente Buren te bevorderen en zal daartoe activiteiten
coordineren, initiéren en - waar nodig - uitvoeren.

De stichting staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Amsterdam onder dossiernummer 11047313 en is gevestigd te
Lienden op het adres Voorstraat 8.

In de verslagperiode waren gemiddeld 6,2 werknemers in dienst van de organisatie.

Bestuurssamenstelling per 31 december 2013

Voorzitter: mevrouw P.I. Polman

Secretaris: mevrouw G.H. Thomas-Eikendal

Penningmeester: de heer E. van Leeuwen

Algemeen bestuurslid: mevrouw C. Blommaert - ter Beek

Algemeen bestuurslid: mevrouw M.P.G. Mous

Algemeen bestuurslid: de heer M.J. du Prie

Directeur mevrouw J. Hilhorst-Arends
Hoogachtend,

Hagenaar Accountants & Belastingadviseurs

C.W. Hagenaar
Accountant Administratieconsulent
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Jaarverslag

Financiéle positie
(in euro's)

31-12-2013 31-12-2012

Ter analyse van de financi€le positie dient de volgende opstelling:

Op korte termijn beschikbaar

Liquide middelen 197.470 221.310
Vorderingen en overlopende activa 14.300 7.777
Kortlopende schulden en overlopende passiva -45.841 -61.376
Werkkapitaal 165.929 167.711

Vastgelegd op lange termijn
Materiéle vaste activa 6.751 6.076

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 172.680 173.787

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 145.676 153.987
Voorzieningen 27.004 19.800
172.680 173.787

Het werkkapitaal is gedurende 2013 gedaald met € 1.782 ten opzichte van 2012, hetgeen als volgt wordt gespecificeerd:

2013
Afname kortlopende schulden en overlopende passiva 15.535
Toename vorderingen en overlopende activa 6.523
Afname liquide middelen -23.840
-1.782

De liquide middelen zijn gedurende 2013 gedaald met € 23.840 ten opzichte van 2012.
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Jaarverslag

Bespreking van de resultaten

(in euro's)

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over 2013 en 2012 als volgt in euro's en procenten

van de baten worden weergegeven:

Baten

Baten -/- directe lasten

Salarissen en sociale lasten
Afschrijvingskosten

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Administratie- en advieskosten
Kantoorkosten

Kosten diverse projecten
Kosten vrijwilligers

Kosten bestuur

Som der exploitatielasten
Exploitatieresultaat

Financiéle baten en lasten

Resultaat uit gewone exploitatie

2013 2012
€ In % van de € In % van de
baten baten
395.292 100,0 431.005 100,0
395.292 1000 431005 1000
307.371 77,8 285.269 66,2
1.811 0,5 1.358 0,3
15.897 4,0 18.951 4.4
26.002 6,6 30.810 7,1
8.807 2,2 16.883 39
16.460 4.2 26.055 6,0
27.863 7,0 52.687 12,2
- - 100 -
1.524 0,4 1.601 0,4
405.735 102,7 433.714 - ...1005
-10.443 -2,7 -2.709 -0,5
2.132 0,5 3.204 0,7
-8.311 -2,2 495 0,2
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Jaarverslag

Bespreking van de resultaten

(in euro's)

De specificatie van de daling van het resultaat uit gewone exploitatic met € 8.806 ten opzichte van 2012, is als volgt:

2013

Afname baten -/- directe lasten -35.713
Toename salarissen en sociale lasten 22.102
Toename afschrijvingskosten 453
Afname overige personeelskosten -3.054
Afname huisvestingskosten -4.808
Afname administratie- en advieskosten -8.076
Afname kantoorkosten -9.595
Afname kosten diverse projecten -24.824
Afname kosten vrijwilligers -100
Afname kosten bestuur -77

Per saldo afname som der exploitatielasten -27.979

Afname exploitatieresultaat -7.734

Afname financi€le baten en lasten -1.072

Afname resultaat uit gewone exploitatie -8.806
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Balans per 31 december 2013

ACTIEF
(in euro's)
Toelichting 31 december 2013 31 december 2012
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa 1
Inventaris 6.751 6.076
6.751 6.076
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa 2
Overlopende activa 14.300 7.777
14.300 7.777
Liquide middelen 3 197.470 221.310
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PASSIEF

(in euro's)
Toelichting 31 december 2013 31 december 2012
Eigen vermogen 4
Stichtingskapitaal 145.676 153.987
145.676 153.987
Voorzieningen 5
Overige voorzieningen 27.004 19.800
27.004 19.800
Kortlopende schulden en overlopende 6
passiva
Crediteuren 7.177 26.481
Belastingen en sociale lasten 21.888 16.727
Overlopende passiva 16.776 18.168
45.841 61.376
218521 235163
Lienden, 22 april 2014
P.I. Polman, voorzitter G.H. Thomas-Eikendal, secretaris

E. van Leeuwen, penningmeester
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Staat van baten en lasten 2013

(in euro's)

Baten

Baten -/- directe lasten
Salarissen en sociale lasten
Afschrijvingskosten
Overige bedrijfskosten:

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Administratie- en advieskosten
Kantoorkosten

Kosten diverse projecten
Kosten vrijwilligers

Kosten bestuur

Som der exploitatielasten
Exploitatieresultaat

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Financiéle baten en lasten
Resultaat uit gewone exploitatie
Buitengewone baten

Buitengewoon resultaat
Resultaat

Lienden, 22 april 2014

P.I. Polman, voorzitter G.H.

E. van Leeuwen, penningmeester

Toelichting 2013 2012
7 395.292 431.005
395.292 431.005
8 307.371 285.269
9 1.811 1.358
10
15.897 18.951
26.002 30.810
8.807 16.883
16.460 26.055
27.863 52.687
- 100
1.524 1.601
405.735 433.714
-10.443 -2.709
2.376 3.473
-244 -269
11 2.132 3.204
-8.311 495
- 8.000
12 - 8.000
-8.311 8.495

Thomas-Eikendal, secretaris
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Waarderings- en
resultaatbepalingsgrondslagen

Aard van de activiteiten

De stichting heeft tot doel en verricht met name activiteiten op het gebied van:
De stichting heeft als doel het welzijn van alle inwoners van de gemeente Buren te bevorderen en zal daartoe activiteiten
codrdineren, initiéren en - waar nodig - uitvoeren.

Waarderingsgrondslagen

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten. De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling
zijn niet gewijzigd ten opzichte van vorig jaar en zijn als volgt.

Activa en passiva

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

Materiéle vaste activa

Inventaris
De inventaris wordt gewaardeerd tegen aanschafwaarde verminderd met lineair berekende afschrijvingen na ingebruikname,
gebaseerd op de verwachte economische levensduur (maximaal 10 jaren).

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen en overlopende activa worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een voorziening
uit hoofde van oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming en betreffen de direct
opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Waarderings- en
resultaatbepalingsgrondslagen

Voorzieningen
Reservering Project Preventie Sociaal Isolement
Er is een voorziening getroffen voor kosten project preventie sociaal isolement.

Reservering Public Relations
Er is een voorziening getroffen voor kosten public relations.

Reservering Traject Welzijn Nieuwe Stijl
Er is een voorziening getroffen voor kosten traject welzijn nieuwe stijl.

Reservering SWS Ouderwerk
Er is een voorziening getroffen voor kosten advisering bestuur SWS.

Reservering activiteiten kosten Neder - Betuwe
Er is een voorziening getroffen voor kosten activiteiten kosten neder - betuwe.

Reservering kosten Gemeente Buren Sociale gebiedsteams
Er is een voorziening getroffen voor kosten Gemeente Buren gebiedsteams.

Kortlopende schulden en overlopende passiva

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en worden - voor
zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Resultaatbepalingsgrondslagen
Baten

Onder baten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen, exclusief omzetbelasting, voor geleverde goederen en
diensten.

Afschrijvingskosten

De afschrijvingskosten op vaste activa worden berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde,
respectievelijk bestede kosten, gebaseerd op de verwachte economische levensduur, conform de grondslagen, welke zijn
opgenomen onder de waarderingsgrondslagen.

Buitengewone baten en buitengewone lasten

De buitengewone baten en buitengewone lasten betreffen resultaten, die niet uit de normale bedrijfsuitoefening voortkomen en
incidenteel van aard zijn.
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de balans

(in euro's)

VASTE ACTIVA

1) Materiéle vaste activa

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2012:

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Overzicht mutaties 2013:

Stand 31 december 2012
Investeringen
Afschrijvingen

Stand 31 december 2013

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2013:

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Afschrijvingspercentage:
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Inventaris

7.973
-1.897

6.076

6.076
2.486
-1.811

6.751

10.459
-3.708

6.751

20%



Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de balans

(in euro's)

VLOTTENDE ACTIVA

2) Vorderingen en overlopende activa

Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa:

Overlopende activa

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa:

Overlopende activa

Nog te ontvangen rente Rabobank 1016.524.757

Vooruitbetaalde kosten

Nog te ontvangen ziekengeld
Nog te ontvangen inkomsten
Voorschotten personeel
Vooruitbetaalde pensioenpremie
Nog te ontvangen fondsengeld

3) Liquide middelen

Kas Lienden
Rabobank Verenigingsrekening 3411.07.549
Rabobank Bedrijfstelerekening 1016.524.757
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31-12-2013 31-12-2012
14.300 7.777
31-12-2013 31-12-2012
2.376 3.473

2.467 3.559

2.566 -

1.763 416

- 329

2.828 -

2.300 -
14.300 1.777

217 860

4.759 1.929
192.494 218.521
197.470 221.310




Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de balans

(in euro's)
PASSIVA

4) Eigen vermogen
Recapitulatie van het eigen vermogen:

Stichtingskapitaal

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen:

Stichtingskapitaal

Stichting Welzijn Buren

5) Voorzieningen
Recapitulatie van de voorzieningen:

Reservering Project Preventie Sociaal Isolement
Reservering Public Relations

Reservering Traject Welzijn Nieuwe Stijl

Reservering SWS Ouderwerk

Reservering activiteiten kosten Neder - Betuwe
Reservering kosten Gemeente Buren Sociale gebiedsteams

31-12-2013 31-12-2012

145.676 153.987

Beginkapitaal op Opnames minus Resultaat over Eindkapitaal op

01-01-2013 stortingen 2013 de periode 2013 31-12-2013

153.987 - -8.311 145.676
31-12-2013 31-12-2012

11.800 11.800

2.933 4.000

2.119 4.000

7.567 -

585 -

2.000 -

27.004 19.800
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de balans

(in euro's)

Verloop van de voorzieningen:
Reservering Verhuizing

Stand 1 januari
Onttrekking gedurende het boekjaar

Stand 31 december

Reservering Project Preventie Sociaal Isolement

Stand 1 januari
Dotatie gedurende het boekjaar

Stand 31 december

Reservering Public Relations

Stand 1 januari
Dotatie gedurende het boekjaar
Vrijval gedurende het boekjaar

Stand 31 december

Reservering Traject Welzijn Nieuwe Stijl

Stand 1 januari
Dotatie gedurende het boekjaar
Vrijval gedurende het boekjaar

Stand 31 december

Reservering SWS Ouderwerk
Dotatie gedurende het boekjaar
Stand 31 december

Reservering activiteiten kosten Neder - Betuwe
Dotatie gedurende het boekjaar
Stand 31 december

Reservering kosten Gemeente Buren Sociale gebiedsteams
Dotatie gedurende het boekjaar
Stand 31 december
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2013 2012
- 8.000
- -8.000
11.800 -
; 11.800
11.800 11.800

2013 2012

4.000 -
- 4.000
-1.067 -
2.933 4.000
4.000 -
- 4.000
-1.881 -
2.119 4.000
7.567 -
7.567 -
585 -
585 -
2.000 -
2.000 -




Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de balans

(in euro's)

6) Kortlopende schulden en overlopende passiva
Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva:

Crediteuren
Belastingen en sociale lasten
Overlopende passiva

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva:
Crediteuren

Crediteuren

Belastingen en sociale lasten

Af te dragen loonheffing
Af te dragen pensioenpremies

Overlopende passiva

Nog te betalen vakantiegeld

Nog te betalen accountantskosten

Nog te betalen netto lonen

Nog te betalen kosten

Nog te betalen dienstreizen

Vooruitontvangen afbouwsubsidie exploitatie zaal Blommeland
Terugbetaling gemeente Buren
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31-12-2013  31-12-2012
7.177 26.481
21.888 16.727
16.776 18.168
45.841 61.376
7.177 26.481
31-12-2013  31-12-2012
18.886 16.727
3.002 -
21.888 16.727
10.542 8.738
3.000 1.750

154 .

1.151 150

1.929 1.880

- 2.500

- 3.150

16.776 18.168




Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de staat van baten en lasten

(in euro's)
2013 2012
7) Baten
Resultaat activiteiten 6.894 7.565
Subsidies en andere ontvangsten 388.398 423.440
395.292 431.005
Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen:
Resultaat activiteiten
Faciliteitenvergoeding zaal Blommeland 4.828 3.937
Opbrengst huiskamer Blommeland 2.066 3.628
6.894 7.565
Subsidies en andere ontvangsten
Subsidie Gemeenten Buren 250.840 304.060
Subsidie Gemeente Neder - Betuwe 135.058 120.400
Subsidie Project Welzijn en Recept - 2.058
Overige inkomsten 200 72
Terugbetaling Gemeente Buren - servicepunt - -3.150
Fondsengeld 2.300 -
388.398 423.440
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de staat van baten en lasten

(in euro's)

8) Salarissen en sociale lasten

Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten

Nadere specificatie van de lonen en salarissen, sociale lasten en pensioenlasten:

Lonen en salarissen

Bruto salaris

Vakantietoeslagen

Vergoeding woon- werkverkeer
Vergoeding vakbondscontributie
Ontvangen ziekengeld

Sociale lasten

Sociale lasten

Pensioenlasten

Pensioenpremie

Aantal werknemers

Het gemiddeld aantal werknemers is:
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2013 2012
253.564 237.990
38.718 33.482
15.089 13.797
307.371 285.269
261.954 228.379
1.804 -544
9.813 9.807
359 348
-20.366 -
253.564 237.990
38.718 33.482
15.089 13.797
6,2 5,8



Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de staat van baten en lasten

(in euro's)
2013 2012
9) Afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa 1.811 1.358
Nadere specificatie van de afschrijvingskosten:
Afschrijving op materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten inventaris 1.811 1.358
10) Overige bedrijfskosten
Overige personeelskosten 15.897 18.951
Huisvestingskosten 26.002 30.810
Administratie- en advieskosten 8.807 16.883
Kantoorkosten 16.460 26.055
Kosten diverse projecten 27.863 52.687
Kosten vrijwilligers - 100
Kosten bestuur 1.524 1.601
96.553 147.087
Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten:
Overige personeelskosten
Dienstreizen 3.989 4.535
Arbonet - MO Groep - SKW 2.373 882
Deskundigheidbevordering 1.505 4.597
Ziekengeldverzekering 6.013 7.248
Ongevallen verzekering personeel 124 145
Kosten werving en selectie 362 -
Consumpties 583 806
Ontvangen ziekengeld - -396
Overige personeelskosten 954 485
Afronding loonheffing -6 -5
Kosten gedetacheerd personeel - 654
15.897 18.951
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de staat van baten en lasten

(in euro's)

Huisvestingskosten

Verhuizing

Huur Voorstraat

Servicekosten Voorstraat
Schoonmaakkosten Voorstraat
Verzekeringen Voorstraat
Servicekosten Blommeland
Schoonmaakkosten Blommeland
Verzekering Blommeland

Administratie- en advieskosten

Accountantskosten
Managementondersteuning - advieskosten
Public relations

Kantoorkosten

Telefoon en mobiele telefoon
Porti

Automatisering

Drukwerk

Klein kantoormateriaal
Contributies, abonnementen, KvK
Onderhoud kantoorinventaris
Kopieerkosten

Ontwerp website
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2013 2012
- 3.734
4.533 3.510
6.639 4.946
3.107 2.659
147 56
5.558 6.964
5.898 8.552
120 389
26.002 30.810
8.807 8.073
- 4.810
- 4.000
8.807 16.883
2.488 3.182
1.790 906
2.237 4.149
1.330 1.253
1.247 809
5.594 7.810
204 438
1.570 1.548
- 5.960
16.460 26.055




Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de staat van baten en lasten

(in euro's)
2013 2012
Kosten diverse projecten
Kosten Gemeente Burensociale gebiedsteams 2.000 -
Neder Betuwe Adviespunt 2.152 118
Neder Betuwe preventief huisbezoek/CO/VOA 503 1.131
Neder Betuwe Alzheimersalon 12 -
Neder Betuwe MaZo 1.675 1.263
Neder Betuwe Vrijwilligers Steunpunt 271 521
Neder Betuwe Maatschappelijke Stage - 12
Buren Burenhulp 5.099 5.076
Makelaar Maatschappelijke Stage 11 -
Neder Betuwe kosten activiteiten 585 -
Buren Meer Bewegen voor Ouderen 2.775 3.373
Buren Opbouwwerk 90 944
Buren Servicepunt vrijwilligers 1.253 3.812
Buren Info en Advies 379 1.212
Buren Preventief huisbezoek/VOA 1.151 808
Buren Vrijwilligers 1.573 2.977
Buren Mantelzorg 2.385 1.273
Vrijval terugbetaling Gem. Buren -3.150 -
Buren Maatschappelijke Stage 901 4.433
Buren Alzheimersalon - 4.750
Buren Preventie Sociaal Isolement 385 13.860
Speeltuin Project - 3.124
Traject Welzijn Nieuwe Stijl - 4.000
Buren Lotgenotencontact/Alzheimer 246 -
Inhuur derden SWS 7.567 -
27.863 52.687
Kosten vrijwilligers
Ongevallenverzekering vrijwilligers - 100
Kosten bestuur
Consumpties bestuur 180 419
Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering 403 367
Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering 348 243
Rechtsbijstandverzekering 475 476
WG aansprakelijkheid Motorrijtuigenbelasting tbv. 118 96
1.524 1.601
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Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Toelichting op de staat van baten en lasten

(in euro's)

11) Financiéle baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Per saldo een baat / baat

Nadere specificatie van de financiéle baten en lasten:
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Interestbaten Rabobank 1016.524.757

Rentelasten en soortgelijke kosten
Interestlasten Rabobank 3411.07.549

12) Buitengewone baten en buitengewone lasten

Buitengewone baten

Nadere specificatie van de buitengewone baten en buitengewone lasten:
Buitengewone baten

Vrijval reserve verhuizing
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2013 2012
2.376 3.473
-244 -269
2.132 3.204
2.376 3.473
244 269
- 8.000
- 8.000




Stichting Welzijn Buren
gevestigd te Lienden

Controleverklaring van de onafhankelijke
accountant

Wij hebben de in dit rapport op pagina 9 t/m pagina 24 opgenomen jaarrekening 2013 van Stichting Welzijn Buren te Lienden
gecontroleerd. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2013 en de staat van baten en lasten over 2013 met de
toelichting, waarin zijn opgenomen een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en andere
toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur van de stichting is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening die het vermogen en het resultaat getrouw
dient weer te geven, alsmede voor het opstellen van het jaarverslag, beide in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het in
Nederland geldende Burgerlijk Wetboek (BW). Het bestuur is tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing als
het noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg
van fraude of fouten.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een oordeel over de jaarrekening op basis van onze controle. Wij hebben onze
controle verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder de Nederlandse controlestandaarden. Dit vereist dat wij
voldoen aan de voor ons geldende ethische voorschriften en dat wij onze controle zodanig plannen en uitvoeren dat een redelijke
mate van zekerheid wordt verkregen dat de jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de bedragen en de
toelichtingen in de jaarrekening. De geselecteerde werkzaamheden zijn afhankelijk van de door de accountant toegepaste
oordeelsvorming, met inbegrip van het inschatten van de risico's dat de jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat als
gevolg van fraude of fouten.

Bij het maken van deze risico-inschattingen neemt de accountant de interne beheersing in aanmerking die relevant is voor het
opmaken van de jaarrekening en voor het getrouwe beeld daarvan, gericht op het opzetten van controlewerkzaamheden die
passend zijn in de omstandigheden. Deze risico-inschattingen hebben echter niet tot doel een oordeel tot uitdrukking te brengen
over de effectiviteit van de interne beheersing van de stichting. Een controle omvat tevens het evalueren van de geschiktheid van
de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en van de redelijkheid van de door het bestuur van de stichting gemaakte
schattingen, alsmede een evaluatie van het algehele beeld van de jaarrekening.
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Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is om een onderbouwing voor ons
oordeel te bieden.

Oordeel betreffende de jaarrekening

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting
Welzijn Buren per 31 december 2013 en van het resultaat over 2013 in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.

Verklaring betreffende overige bij of krachtens de wet gestelde eisen

Ingevolge artikel 2: 393 lid 5 onder ¢ BW vermelden wij dat ons geen tekortkomingen zijn gebleken naar aanleiding van het
onderzoek of de in artikel 2:392 lid 1 onder b tot en met h BW vereiste gegevens zijn toegevoegd.

Rhenen, 22 april 2014

Hagenaar Accountants & Belastingadviseurs

C.W. Hagenaar
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Bijlagen
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Overzicht resultaat activiteiten 2013

Opbrengsten Uitgaven  Resultaat

Faciliteitenvergoeding zaal Blommeland

Afbouw subsidie Blommeland 2500 0 2.500,00
Tekenen en schilderen 550,00 0,00 550,00
Recreatief bridgen 0,00 0,00 0,00
Recreatief bingo 350,00 0,00 350,00
Show- en verkoopactiviteiten 97,50 0,00 97,50
Engelese conversatie 180,00 0,00 180,00
Eetcafe 175,00 0,00 175,00
Klaverjassen 425,00 0,00 425,00
Prikpost 280,00 0,00 280,00
Rijbewijs keuring 270,00 0,00 270,00

4.827,50 0,00 4.827,50
Opbrengst huiskamer Blommeland 3.324,05 1.258,25 2.065,80
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